Yo la reyna 
Nihil quia pro curia  
Iacobus Ferrer pro tachatore 

Domina regina mandavit mi- 
chi Ioanni de Coloma visa per 

thessaurarium et conservatorem generales 

(Probatus) 

58 

1488 luglio 28. Murcia. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Antonio Russo credenziere della gabella del 

vino di Lentini a beneplacito, con salario, diritti e prerogative a esso 
connessi, dato che era morto l’ultimo possessore dell’ufficio Iacobo 
Castellone.  

 [f. 32 v.] 

Anthonii Ruso 
Nos315 Elisabet et cetera. Quia vacat impresenciarum officium credencerie gabelle 
vini terre Leontini nostre reginalis camere in eodem Sicilie regno obitu videlicet 
Iacobi Castelloni illius ultimi possessoris, volentes de officio eodem aliquam 
probam et idoneam providere personam, confidentes admodum de fide, legalitate 
et animi probitate vestri fidelis nostri Anthonii Russo civitatis nostre |5 

Siracussarum, de quibus relatu nonnullorum familiarium et benemeritorum 

314 Segue dichos espunto. 
315 Segue Fer- espunto. 

Appendice al volume: L'analisi del registro di cancelleria reginale superstite 

 558 

nostrorum pro vobis316 apud nostram celsitudinem humiliter intercedencium bonam 
habuimus informacionem. Tenore presencium scienter et consulto officium 
predictum credencerie gabelle vini eiusdem terre Leontini sic ut predicitur vacans 
vobis eidem Anthonio Russo ad beneplacitum nostrum concedimus,317 comictimus 
et fiducialiter comendamus. Ita quod vos dictus Anthonius et alius nemo dum de 
nostro |10 processerit beneplacito voluntatis officium ipsum habeatis, possideatis, 
regatis et318 exerceatis fideliter, legaliter atque bene ammoto et penitus expulso 
quocumque alio ipsius officii detentore. Gaudeatisque et utamini omnibus et 
singulis graciis, honoribus, preheminenciis,319 immunitatibus, libertatibus,320 
favoribus, exempcionibus, prerogativis et aliis officio ipsi et vobis racione eiusdem 
iuste et debite pertinentibus. Subicia|15mini  quoque oneribus, eidem officio 
incumbentibus et spectantibus. Et habeatis, exhigatis et recipiatis vestrisque propriis 
usibus et utilitatibus applicetis ea salaria, lucra, iura, obvenciones et emolumenta 
eidem officio et vobis racione eiusdem iuste, debite pertinentes et pertinencia, prout 
et quemadmodum alii qui hactenus dictum tenuerunt et possiderunt officium 
recipere et habere, quibusque uti et gaudere soliti fuerunt potueruntque et 
debue|20runt. Verum antequam regimini et exercicio officii ipsius vos inmisceatis 
teneamini iurare in posse illius ad quem spectet de bene et legaliter, vos habendo in 
regimine et exercicio ipsius officii ac alia faciendo que iuxta morem et alias facere 
teneamini et sitis astrictus. Quo circa magnifico nostre reginalis camere gubernatori 
aut eius locumenenti, iudicibus nostre magne reginalis camere, magistro racionali, 
magistro secreto, conser|25vatore, fisci patrono ceterisque demum universis et 
singulis officialibus et subditis nostris ad quos spectet in prefata nostra321 reginali 
camera et in eadem terra Leontini constitutis et constituendis et eorum 
locatenentibus dicimus et districte precipiendo mandamus prefatum Anthonium 
Ruso et alium neminem ad nostre voluntatis beneplacitum pro |30 officiali 
credencerie dicte gabelle vini ipsius terre Leontini habeant, teneant, reputent, 
honorificent et tractent atque ii ad quos actineat in possessionem et exercicium 
ipsius officii visis presentibus vos ponant et inmittant positumque et inmissum 
manuteneant et deffendant viriliter contra cunctos. Respondantque vobis et 
responderi faciant de salario, lucris, iuribus, obvencionibus et emolumentis 
predictis nostramque huiusmodi322 |35 graciam et concessionem ac omnia et singula 
desuper contenta teneant firmiter et observent, exequantur et compleant tenerique 
observari, exequi et compleri faciant iuxta sui seriem et tenorem. Et non 

316 Pro vobis in interlinea. 
317 Segue et espunto. 
318 Et in interlinea. 
319 Segue prerrogativis espunto. 
320 Segue facultatibus espunto. 
321 Nostra in interlinea. 
322 Segue donacionem espunto. 
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contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire sinant racione aliqua 
sive causa, si gracia nostra eis cara est iramque et indignacionem nostras ac penam 
preapositam casu contravencionis cupiunt evitare, cum ita |40 de mente nostra 
procedat. In quorum testimonium presentem fieri iussimus nostro reginalis camere 
sigillo in pendenti munitam. Datum in civitate Murcie XXVIII° iulii VIe indicionis 
anno a nativitate Domini M°CCCCLXXXVIII° regnorumque nostrorum videlicet 
Sicilie anno XXI° Castelle et Legionis XV° Aragonomu vero et aliorum X°. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos tres  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit mihi Alfonso de  
Avila visa per preceptorem ma- 

iorem et per Andream doctorem et pro  
thesaurario et conservatore generalibus 

59 

1488 maggio 9. Murcia. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Nunzio Palaxino capitano di Mineo per 

l’ottavo anno indizionale (1489-1490), con salario, diritti e pertinenze a 
esso connessi. 

 [f. 33 r.] 

Nucii Palachino 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Nucii Palachino, de quibus relatu nonnullorum 
familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram maiestatem 
humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. Tenore presencium |5 

expresse et de certa sciencia officum capitaneatus terre nostre Minei pro anno VIIIe 
indicionis proxime venturo vobis eidem Nucio concedimus, comitimus et 
fiducialiter comendamus, cum universis et singulis iuribus, lucris, emolumentis, 
obvencionibus, preheminenciis,323 prerogativis, honoribus quoque oneribus. Ita 
quod vos dictus Nucius de Palachino et nemo alius sitis |10 capitaneus dicte terre 
Minei ipsumque officium habeatis, teneatis, regatis et ecerceatis fideliter, legaliter 
atque bene. Verum antequam vos inmisceatis regimine et exercicio dicti officii 
teneamini prestare debitum iuramentum per alios preteritos capitaneos dicte terre 
solitum324 prestari in posse illius ad quem spectet de bene et legaliter, in illo vos 
habendo atque |15 alia faciendo atque teneamini et sitis astrictus. Mandantes 
propterea magnifico dilectis consiliariis nostris in dicta nostra reginali camera, 

323 -ciis in interlinea. 
324 Segue sunt espunto. 
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gubernatori, iudicibus magne nostre reginalis325 curie, magistro racionali, 
conservatori nostri, fisci patrono aliisque officialibus et subditis nostris in dicta 
nostra reginali camera constitutis et constituendis, quatenus |20 vos dictum Nucium 
et neminem alium pro nostro capitaneo dicte terre Minei habeant, teneant, reputent, 
honorificent atque tractent usque, adveniente tempore oportuno anni predicti VIIIe 
indicionis, in possessionem dicti officii ponant et inmictant positumque et inmissum 
manuteneant e deffendant. Necnon ii eorum ad quos spectet de lucris |25 et aliis 
iuribus supradictis integre vobis respondeant et responderi facient.  In quorum 
testimonium presentes fieri iussimus nostre manus subscriptionis et sigillo nostro 
in dorso munitos. Datum in civitate nostra326 Murcie die nona mensis madii VIe327 
indicionis anno a nativitate Domini M°CCCCLXXXVIII°.